区卫生健康委关于印发滨海新区2023年

全国疟疾日宣传活动方案的通知
区疾控中心，各医疗机构：

2023年4月26日是第16个“全国疟疾日”。为做好今年“全国疟疾日”宣传活动，持续推动滨海新区防止疟疾输入再传播工作，我委组织制定了滨海新区2023年“全国疟疾日”宣传活动方案，现印发给你们，请各医疗机构结合本部门、本单位实际按照本方案要求积极开展宣传活动，并认真总结做法、成效和经验。

2023年4月19日

（联系人：王雪娇；联系方式：65369029）
（此件主动公开）

滨海新区2023年“全国疟疾日”宣传活动方案
按照《市卫生健康委关于印发2023年全国疟疾日宣传活动方案的通知》（津卫疾控便函〔2023〕244号）要求，为做好今年滨海新区“全国疟疾日”宣传活动，推动防止疟疾输入再传播工作，结合本区实际情况，特制订本方案。
一、宣传目的

以“全国疟疾日”为契机，深入宣传落实各项疟疾防控工作内容与措施。加强对重点人群的宣传，普及疟疾防控知识，提高群众认知。
二、宣传主题

“谨防输入性疟疾，持续巩固消除成果”。

三、宣传时间

2023年4月26日9:30

宣传地点

新北街健康主题公园（滨海新区尧山道与谐海路交叉口）

宣传形式

新区卫健委联合市卫健委、市疾控中心及市第二人民医院开展现场主题宣传活动。宣传形式包括悬挂横幅、摆放宣传展板、播放宣传视频、发放宣传折页及宣传品等。

宣传安排

1.各社区卫生服务中心、各医疗机构充分利用院内电子屏展示疟疾防治宣传素材，区疾控中心利用微信公众号发布疟疾主题宣教信息，做好前期宣传动员工作。

2.活动当日市、区两级疾控中心专业人员围绕宣传主题开展疟疾防控、消除疟疾工作取得的成绩等内容的现场宣贯。
3.邀请天津市第二人民医院专家围绕疟疾诊疗知识进行现场咨询。

4.区疾控中心组织疟疾小常识竞答活动，关注滨海新区疾控中心公众号，现场答题兑换纪念品活动。
七、职责分工

（一）区卫健委根据市卫健委的部署结合辖区特点组织本区宣传活动。
（二）区疾病预防控制中心负责宣传材料撰写，并按方案要求实施宣传活动。

（三）各社区卫生服务中心、各医疗机构落实院内宣传活动。社区卫生服务中心组织好现场观众，营造宣传氛围。
    八、活动总结

“全国疟疾日”宣传活动结束后，各单位认真总结做法、成效和经验，于5月9日前完成总结（含照片）并将电子版发送至邮箱ckk@bhxqcdc.org.cn，区疾控中心汇总后及时报送市疾控中心及区卫健委疾控室。
PAGE